

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมทางคมนาคมภายในเขตเทศบาลตำบลพรุพี จำนวน ๑๕ สาย / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพรุพี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๓,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
  - ซ่อมแซมทางคมนาคมในเขตเทศบาลตำบลพรุพี จำนวน ๑๕ สาย หมู่ที่ ๓,๔,๕,๖,๗ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๔๑,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร.๔
  - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - จ.อ. ประสิทธิ์ สายแก้ว
  - นางสาวรัศนาวดี ดารารุจา
  - นายนิคม วรรณสอน



## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ / ผู้ประมาณราคา

- ประเภท งานทาง
- ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพรุฬห์
- โครงการซ่อมแซมทางคมนาคมภายในเขตเทศบาลตำบลพรุฬห์ จำนวน 15 สาย
- สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในเขตเทศบาลตำบลพรุฬห์ จำนวน 15 สาย ต.พรุฬห์ อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี
- แบบเลขที่ - /2559 รายการเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	251,034.00	1.3548	340,100.86	
2	งานอื่นๆ (ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)	1,500.00	1.07	1,605.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			341,705.86	
	คิดเป็นเงินประมาณ			341,000.00	
(สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)					
ขนาดหรือเนื้อที่		1,005.00 ลบ.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		339.30 บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ จ.อ.

ประธานกรรมการ

(ประสิทธิ์ สายแก้ว)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวรัตนาวดี ดารารุจา)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายนิคม วรรณสอน)



สำนักงานเทศบาลตำบลพรุฑี จ.สุราษฎร์ธานี

แบบปร.4 แผ่นที่ / 2

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมขมทางคมนาคมภายในเขตเทศบาลตำบลพรุฑี จำนวน 15 สาย  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในเขตเทศบาลตำบลพรุฑี จำนวน 15 สาย ต.พรุฑี อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี แบบเลขที่ -/2559 รายการเลขที่  
 ปริมาณงาน ซ่อมแซมขมทางคมนาคมภายในเขตเทศบาลตำบลพรุฑี จำนวน 15 สาย ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หน่วย	
			หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ			จำนวนเงิน
11	ขอยเภชตร 2 หมู่ที่ 6 บ้านห้วยตอ								
11.1	หินแร่แอนไฮไลต์	60.00	ลบ.ม.	224.06	13,443.60	22.74	1,364.40	14,808.00	
12	ขอยเขตก หมู่ที่ 7 บ้านช่องช้าง								
12.1	หินแร่แอนไฮไลต์	30.00	ลบ.ม.	224.06	6,721.80	22.74	682.20	7,404.00	
13	ขอยเตียงพัง หมู่ที่ 7 บ้านช่องช้าง								
13.1	หินแร่แอนไฮไลต์	30.00	ลบ.ม.	224.06	6,721.80	22.74	682.20	7,404.00	
14	ขอยตอก หมู่ที่ 7 บ้านช่องช้าง								
14.1	หินแร่แอนไฮไลต์	30.00	ลบ.ม.	224.06	6,721.80	22.74	682.20	7,404.00	
15	ขอยประปาภูเขา หมู่ที่ 7 บ้านช่องช้าง								
15.1	หินแร่แอนไฮไลต์	60.00	ลบ.ม.	224.06	13,443.60	22.74	1,364.40	14,808.00	
16	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							(สองแสนห้าหมื่นพันสามสิบบาทถ้วน)	251,034.00	



สำนักงานเทศบาลตำบลพรุพี จ.สุราษฎร์ธานี

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมทางคมนาคมภายในเขตเทศบาลตำบลพรุพี จำนวน 15 สาย

แบบปร.4

แผ่นที่ / 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในเขตเทศบาลตำบลพรุพี จำนวน 15 สาย ค.พรุพี อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ - /2559

รายการเลขที่

ปริมาณงาน ซ่อมแซมทางคมนาคมภายในเขตเทศบาลตำบลพรุพี จำนวน 15 สาย

ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ขอยุ่ขึงทอ - หมู่ที่ 3 หมู่ที่ 2 บ้านทุ่งท้อ								
1.1	หินแร่แอนไฮไลต์	90.00	ลบ.ม.	224.06	20,165.40	22.74	2,046.60	22,212.00	
2	ขอยพอเข็ม หมู่ที่ 3 บ้านอินทนิลงาม								
2.1	หินแร่แอนไฮไลต์	30.00	ลบ.ม.	224.06	6,721.80	22.74	682.20	7,404.00	
3	สามแยกพอรอด หมู่ที่ 3 บ้านอินทนิลงาม								
3.1	หินแร่แอนไฮไลต์	30.00	ลบ.ม.	224.06	6,721.80	22.74	682.20	7,404.00	
4	ขอยคลองพรง หมู่ที่ 3 เชื่อมคลองปราบหมู่ที่ 2 บ้านอินทนิลงาม								
4.1	หินแร่แอนไฮไลต์	150.00	ลบ.ม.	224.06	33,609.00	22.74	3,411.00	37,020.00	
5	ขอยขุดตี หมู่ที่ 3 บ้านอินทนิลงาม								
5.1	หินแร่แอนไฮไลต์	45.00	ลบ.ม.	224.06	10,082.70	22.74	1,023.30	11,106.00	
6	ขอยคลองหินแทน หมู่ที่ 4 บ้านคลองหินแทน								
6.1	หินแร่แอนไฮไลต์	60.00	ลบ.ม.	224.06	13,443.60	22.74	1,364.40	14,808.00	
7	ขอยอ่าวเจริญ(ตอนต้น) หมู่ที่ 4 บ้านคลองหินแทน								
7.1	หินแร่แอนไฮไลต์	60.00	ลบ.ม.	224.06	13,443.60	22.74	1,364.40	14,808.00	
8	ขอยอ่าวเจริญ(ตอนปลาย) หมู่ที่ 4 บ้านคลองหินแทน								
8.1	หินแร่แอนไฮไลต์	45.00	ลบ.ม.	224.06	10,082.70	22.74	1,023.30	11,106.00	
9	ขอยความมืด หมู่ที่ 4 บ้านคลองหินแทน								
9.1	หินแร่แอนไฮไลต์	15.00	ลบ.ม.	224.06	3,360.90	22.74	341.10	3,702.00	
10	ถนนคลองสุญ - เอเชีย 41 หมู่ที่ 5 บ้านคลองสุญ								
10.1	หินแร่แอนไฮไลต์	270.00	ลบ.ม.	224.06	60,496.20	22.74	6,139.80	66,636.00	



สำนักงานเทศบาลตำบลพรุพี จ.สุราษฎร์ธานี

ราคาต้นทุนต่อหน่วย 1 / 1

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมทางคมนาคมภายในเขตเทศบาลตำบลพรุพี จำนวน 15 สาย  
 สถานที่ก่อสร้าง ต.พรุพี อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน ซ่อมแซมทางคมนาคมภายในเขตเทศบาลตำบลพรุพี จำนวน 15 สาย

แบบเลขที่ - /2559  
 รายการเลขที่  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

งานถมซ่อมถนนผิวจราจรหินแอสฟัลท์			
ค่าวัสดุจากแหล่ง	=		125.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด - ขบ)	=		21.14 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 10 กม.	=		33.11 บาท/ลบ.ม.
รวม	=		179.25 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยกตัว	=	179.25 x 1.25	224.06 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (เกรดเฉลี่ย+บดทับ 50%)	=	45.48 x 0.50	22.74 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=		246.80 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทวน	=		246.80 บาท/ลบ.ม.

